
N° MODALIDAD ESPECIALIDAD DNIA APELLIDOS Y NOMBRES
SITUACIÓN DEL 

RECLAMO 
OBSERVACIÓN

1 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 08141979

 EDWIN HERNANI, 

CARLOS BERNILLA
PROCEDE ADJUNTO ANEXO 8 MODIFICADO. ADEMÁS ANEXO 10 Y 11.

2 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 23979498

ABIGAIL, GAMARRA 

PIZARRO
NO PROCEDE Archivo PDF no visible

3 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  26688603
ALICIA FABIOLA, 

SALINAS CABANILLAS
PROCEDE

PROCEDE RECLAMO: PRESENTA ANEXO 19

4 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 73580647

AMELIA BRENDA, 

TRUJILLO GRANDA
PROCEDE capacitaciones 2 puntos, experiencia laboral 4,2 TOTAL 6,2 PUNTOS

5 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 21414031

ANGEL ERNESTO, 

ARCOS QUISPE
NO PROCEDE ETAPA DE RECLAMOS NO ES PARA ADJUNTAR DOCUMENTOS. 

6 SECUNDARIA INGLÉS  10174337
ANITA MARITZA, 

FLORES HUAMANI
PROCEDE

LA DOCENTE MANIFIESTA TENER VÍNCULO LABORAL CONTRATADA EN LA IE 2053 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES, NO

ADJUNTA HORARIOS

LA DOCENTE PRESENTA UN SOLO HORARIO. CONSIDERAR LA SEGUNDA DISPOSICIÓNCOMPLEMENTARIA DEL DS 020-2023-MINEDU.

SU EXPEDIENTE DE RECLAMO NO TIENE FUT, SOLO PRESENTA UN (01) ANEXO 19 SIN HORARIOS.

7 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 09458522

ANTONIO EPIFANIO, 

CARRILLO LEON
NO PROCEDE PIDE CAMBIARSE DE ESPECIALIDAD

8 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 06157991

Antonio, Salazar 

Mariño
NO PROCEDE SE MANTIENE LA ESPECIALIDAD ESCRITA EN LA SOLICITUD ORIGINAL 

9 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 42152459

Anwar, Encinas 

Abarca
PROCEDE

PRESENTA DOCUMENTO QUE ESPECIFICA SU ESPECIALIDAD.

ADJUNTO EL ANEXO 9.

10 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 05321104

ARTURO GILBERTO, 

LLERENA PACAYA
NO PROCEDE 10% FUERZAS ARMADAS SOLO ES VIGENTE DESDE EL 1 DE ENERO 2009.

11 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  41909444
BEATRIZ, MAMANI 

PARI
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.

12 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  43330921
BECKER JHON , 

ALCEDO  REYES
PROCEDE Se revisó el Titulo de Licenciado en educación primaria y segunda especialidad en educación artistica.

13 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 46367694

BEKER EDWIN, 

MOLLE  CUYA
NO PROCEDE 

No es reclamo, anexa boletas entre otros documentos no presentados en el expediente original, la norma precisa sobre la

responsabilidad del postulante.

ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS 

CONTRATO DOCENTE 2024

PERÚ
Ministerio de Viceministerio de 

Gestión Institucional

Dirección Regional de 
Educación de Lima 

Unidad de Gestión 
Educativa Local    

Comité de Contrato 
Docente 2024



14 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 06081947

BENIGNO VALENTIN, 

TOMASTO 

RODRIGUEZ

PROCEDE SE DA PUNTAJE A 38 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL 

15 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 72746535

Bryan Alejandro, 

Almeyda Villanueva
NO PROCEDE 

No existe una orden de prelación para su caso,los docentes para EPT deben ser de dicha especialidad inclusive egresados,

verificarel anexo 6.

16 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 47506538

CARLA, SERNA 

MESCUA
NO PROCEDE NO ESPECIFICA CUÁL ES SU RECLAMO. 

17 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  48556910
Carlos, Argomedo 

Biminchumo
PROCEDE

*PROCEDE SU RECLAMO: CUMPLE 

SE INCORPORA AL CUADRO DE MÉRITO

18 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
22461922

CARMELA MERARDA, 

ROJAS HUARANGA
NO PROCEDE 

NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION ACADEMICA SEGUN ANEXO 6 DE NORMA TECNICA: POSTULA EPT COSMETOLOGIA; PERO

TIENE TITULO EN AGROPECUARIA Y OTRO DE PRIMARIA,  y un titulo de auxiliar tecnico.

19 SECUNDARIA INGLÉS  10326196
CATHY FELICIA, 

ROMERO TORRES
PROCEDE NO SE VALIDO POR OMISION LA CONSTANCIA DE EGRESO PRESENTADA EN SU EXPEDIENTE.

20 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 47442804

Cesar Alberto, Castro 

Rosales
PROCEDE ADJUNTO DOCUMENTO DONDE INDICA ESPECIALIDAD DE BACHILLER: EDUC. FISICA Y DEPORTES.

21 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 08442512

CÉSAR AUGUSTO, 

MONTALVO 

SANTISTEBAN

PROCEDE PRESENTO REGISTRO DE SUNEDU

22 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 25577882

CESAR NALDO, 

MARTINEZ 

CELESTINO

PROCEDE

Se había omitido sus RD de felicitación. Se ha modificado su puntaje

23 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 45924077

CHRISTIAN 

ALEJANDRO , 

ARROYO 

MELGARREJO

PROCEDE PARCIALMENTE 

EL RECLAMO PRESENTADO SOBRE FORMACIÓN CONTINUA, EL D.S N°020-2023-MINEDU SEÑALA QUE LOS CERTIFICADOS QUE SE

CONSIDERAN VALIDOS SON LOS DE LOS ÚLTIMOS 5 AÑOS, POR LO NO PROCEDE Y EN RELACIÓN A EXPERIENCIA LABORAL, SE

VIRIFICO Y PROCEDE.

24 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 72503997

christian antony, PAZ 

GORPA
PROCEDE

SE VERIFICA QUE CUENTA CON BACHILLER, ESPECIALIDAD BIOLOGÍA - CIENCIAS NATURALES (EXP NOMBRE MERYLUZ MELISA PAZ

GORPA)

25 SECUNDARIA INGLÉS  43908553
CLEMENTINO, Cruz 

Caldas
PROCEDE PROCEDE EL RECLAMO EL POSTULANTE PRESENTA REGISTRO DEL TITULO EN SUNEDU

26 SECUNDARIA INGLÉS  44908412
CYNTHIA DENISSE, 

CASIAS VILLA
NO PROCEDE 

SE VERIFICA EL EXPEDIENTE PRESENTADO: LA POSTULANTE FUE UBICADA EN EL ORDEN DE PRELACIÓN SEGUNDO (TÍTULO DE

PROFESOR O LICENCIADO EN EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN: INGLÉS, O EDUCACIÓN EN INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA,

O IDIOMAS, ESPECIALIDAD: INGLÉS, O LENGUA EXTRANJERA, O INGLÉS – ESPAÑOL, O ESPAÑOL - INGLÉS O SIMILARES); NO PUEDE

SER UBICADO EN EL ORDEN DE PRELACIÓN PRIMERO AL NO CONTAR CON CERTIFICADO INTERNACIONAL O NACIONAL DE NIVEL DE

INGLÉS DE A2, B1, B2, C1 O C2 (O SU EQUIVALENTE) EMITIDO POR UNA INSTITUCIÓN CERTIFICADA.

RESPECTO A LA FORMACIÓN ACADÉMICA SE VALIDA EL GRADO DE MAESTRO/MAGISTER, NO LOS ESTUDIOS CONCLUIDOS DE

MAESTRÍA; POR TANTO, SU RECLAMO NO PROCEDE.

27 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 80120833

Dany Eleuterio, Solis 

Martell
PROCEDE LEVANTO LAS OBSERVACIONES, ANEXO 19.

123 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 09438294

Juan Jose, Nole 

Torres
NO PROCEDE 

NO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

207 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 76295194

RUTH ERIKA, CHAVEZ 

BENITES
NO PROCEDE 

NO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

30 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
10425902

DEISY, GUZMÁN 

MECHATO
PROCEDE BONIFICACION POR DISCAPACIDAD



31 SECUNDARIA INGLÉS  70441105
DEYSY KAREL, MEZA 

VERA
PROCEDE PRESENTA EL ANEXO 19 Y LOS HORARIOS DE LA IE.

28 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  47111792
David Edinson, 

Salazar Acuña
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

33 SECUNDARIA
--SELECCIONE 

ESPECIALIDAD--
 09970509

DIANA 

GUMERCINDA, 

FLORES LUYO

NO PROCEDE su perfil no se ajusta

29 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 42845786

DAYAN RAMIRO, 

RAMIREZ GALVEZ
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

35 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 74716664

DILAN BRUNO 

DONATO, ZAMORA 

CUSIHUAMAN

PROCEDE SE ATENDIÓ EL RECLAMO, SU PUNTAJE ES 1.5

36 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 25578592

DIRSON JERMAIN, 

GUTIERREZ PAREJA
NO PROCEDE La experiencia laboral se acredita con la Resolución y boletas de pago

37 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 15428523

DOLORES 

GIOVANNA, SALAZAR 

VELARDE

NO PROCEDE NO ADJUNTA RD DE TITULO.

38 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 10276885

EDDY LEONIDAS 

JEMMY, PAREDES 

JERI

NO PROCEDE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS NO CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS DEL ANEXO 6 

39 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 10192393

edgar richerd, 

villanueva  conco
PROCEDE LEVANTO OBSERVACIÓN

40 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 09883889

EDGAR, QUISPE  

CASTRO
NO PROCEDE 

De acuerdo al orden de prelación no se considera Ingeniero, siendo el último orden de prelación sexto: Egresado de Universidad o

Instituto Superior Pedagógico en Educación Secundaria en la especialidad técnica a la que postula.

41 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 10537249

Edith Eugenia , 

Urbano Pasmino
PROCEDE SE DA PUNTAJE A 38 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL 

42 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  40206396
EDNA JHOVANA, 

ROMERO ARIAS
PROCEDE

*PROCEDE RECLAMO, PRESENTA HORARIO TURNO TARDE DE 1:15 A  6:50 PM DE I E 3049 IMPERIO DEL TAHUANTINSUYO

43 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 08633488

EDUARDO EFRAIN, 

MALLQUI ROBLES
NO PROCEDE Se solicitó enviar rd de la inscripción del título,no cumplió por lo que se cambia de orden de prelación a 6ta.

44 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 00252764
EDWARD WILLIAN, 

ESCATE CAMACHO
NO PROCEDE 

NO PROCEDE SU RECLAMO PORQUE SU PUNTAJE A LO SUSTENTADO EN FORMACIÓN ACADÉMICO, NO ES CON BOLETAS QUE SE

EVIDENCIA. POR OTRO LADO LA bONIFICACIÓN SOBRE EL SERVICIO MILITAR OBLIGAROIO SE CONSIDERA A PARTIR DEL DEL 01 DE

ENERO DEL 2009.

45 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 41931911

EGMA MILAGROS, 

MIRANDA CUBAS
PROCEDE *PROCEDE: BACHILLER  EN EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD BIOLOGÍA Y CIENCIAS NATURALES

46 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  32042423
Elizabeth Victoria , 

Fortuna  Arequipeño 
PROCEDE PARCIALMENTE Se revisó la Rd de felicitación emitida por la UGEL 02.

47 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 06282478

ELMER ANDRES, 

TORO SOTO
NO PROCEDE 

DE ACUERDO AL DS N°020-2023-MINEDU, LA EXPERIENCIA LABORAL EN IIEE PÚBLICAS SE ACREDITAN CON RD DE CONTRATO Y LAS

BOLETAS O COSNTANCIAS DE PAGO QUE PRECISAN EL INICIO Y TÉRMINO DE ESE AÑO Y, EN LOS OTROS CRITRIOS SE EVALUO EN EL

MARCO DE LA NORMATIVA.



48 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 10112986

Elvis Johel, Aquino 

Curi
NO PROCEDE 

*NO CUMPLE PERFIL 

TÍTULO DE PROFESOR O LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA Y TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN

EDUCACIÓN EN ALGUNA DE LAS ESPECIALIDADES SEÑALADAS EN EL PRIMER ORDEN DE PRELACIÓN.

GRADO DE BACHILLER EN EDUCACIÓN SECUNDARIA EN ALGUNA DE LAS ESPECIALIDADES SEÑALADAS EN EL PRIMER ORDEN DE

PRELACIÓN.

49 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 46121850

EMANUEL EZECHIAS, 

AGUAYO  CHAVEZ
PROCEDE

NO SE VALIDO POR OMISION SU TITULO TECNICO EN COMPUTACION E INFORMATICA PRESENTADO EN SU EXPEDIENTE POR ERROR

SE LE PUSO EN EL CUADRO DE MERITOS DE PRIMARIA

50 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 07163808

EMMA AMANDA, 

ORTEGA FLORES
NO PROCEDE ANEXO 19 NO CONTIENE HORARIO NI FIRMA DEL DIRECTOR DE LA IE QUE LO OTORGA

51 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 76168497

ENRIQUE ALFONSO, 

SACHA CAYETANO
PROCEDE PRESENTO SU BACHILLER, PUNTAJE: 1.6

52 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 70482850

Erasmo Edson, 

Saldivar Roca
NO PROCEDE NINGUN RECLAMO ADJUNTO, SE VOLVIO A REVISAR Y SU PUNTAJE CORRESPONDE

53 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 43986444

ERICK ROGER, 

GUTIERREZ NAJARRO
NO PROCEDE 

El título no otorga puntaje da derecho a participar en el concurso

La experiencia laboral se acredita con la RD de contrata y boletas de pago 

54 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 45950717
ERMITH MEDELITT, 

FRANCISCO GOMEZ
NO PROCEDE 

NO PROCEDE PORQUE LA EXPERIENCIA LABORAL SE ACREDITA CON LA RESOLUCIÓN DE CONTRATO Y LAS BOLETAS DE PAGO QUE

ESPECIFIQUE EL INICIO Y TÉRMINO DEL CONTRATO. LO EVALUADO Y EL PUNTAJE OBTENIDO EN ESTE RUBRO ES LO

CORRESPONDIENTE A LO ACREDITADO POR LA POSTULANTE,

55 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  70707962
ESTEFANY LIZETH, 

LAOS TICSE
NO PROCEDE 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADEMICA DESCRITOS EN EL ANEXO 6 DEL D.S. 020-2023- NUM 24.3 LIT 6

56 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 07132141

Estela, Barranzuela 

Laredo
NO PROCEDE NO SE PUEDE DESCARGAR EXPEDIENTE Y EN LA ETAPA RECLAMA SOLO PRESENTA FUT

57 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  06226764
ESTHER JULIA, 

HERRERA RAMÍREZ
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.

58 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 08644677

EVA ABIGAIL, CRUZ 

FIGUEROA
PROCEDE ubicada en orden de prelación sexto 

59 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  45047190
Evelyn Sheyla, Rojas 

Galvez
PROCEDE *PROCEDE RECLAMO SITUACIÓN CUMPLE. SE INCORPORA AL CUADRO DE MÉRITO

60 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 28850186

FELICIANO, 

FERNANDEZ LEON
NO PROCEDE 

solicita se reevalue su expediente. Se verifica que, cuenta con titulo de licenciada en educación secundaria, especialidad Biologia y

Quimica, por lo que, no cumple los requisitos del anexo 06 y se considero NO APTO. Reclamo NO PROCEDENTE

61 SECUNDARIA INGLÉS  42185154
FELIX JOSE, HUMBER 

COLICHON
PROCEDE RECLAMO PROCEDE, PARA ESTA POSTULACIÓN NO SE REQUIERE EL ANEXO 3.

62 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 28480223

FELIX, OROSCO 

SALCEDO
PROCEDE adjunta boletas nitidas

63 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 09503688
FLOR DE MARIA, 

PEVES SEGUIL
NO PROCEDE 

NO PROCEDE YA QUE SE VOLVIÓ A REVISAR EL EXPEDIENTE INICIAL Y EL PUNTAJE CORRESPONDE A LO ESTABLECIDO SEGÚN

NORMATIVA.

64 SECUNDARIA INGLÉS  42106298
Flor Lisseth, Yamada 

Ruiz
NO PROCEDE 

EL EXPEDIENTE DE RECLAMO NO TIENE FUT DONDE SE DETALLE EL MOTIVO DEL RECLAMO. EL EXPEDIENTE ORIGINAL FUE REVISADO

Y CALIFICADO; EN EL EXPEDIENTE DE RECLAMO SE ANEXAN OTROS DOCUMENTOS QUE NO FORMAN PART DEL ORIGINAL Y NO

PUEDEN SER VALIDADOS POR ESTAR FUERA DE CRONOGRAMA; POR TANTO, SU RECLAMO NO PROCEDE.



65 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 80132130

Franklin Cristian, 

Pino Jesús
NO PROCEDE 

PRESENTO ANEXO 11. DOCENTE NOMBRADO IE 0154. NO PRESENTO HORARIO DE TRABAJO.

66 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 41398386

FRANKS JEREMIAS, 

MAYO VILCHEZ
PROCEDE LEVANTO LAS OBSERVACIONES (TITULO), SU PUNTAJE ES 13.5

67 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 32644446
FREDISVINDA 

MAVEL, MAZA MAZA
NO PROCEDE NO PROCEDE SU RECLAMO PORQUE NO LO PRECISA

68 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 10195855

FRET EPIFANIO, 

SATURNO GARCIA
NO PROCEDE FUT INDICA PLAZA EN EL NIVEL PRIMARIA, NO CORRESPONDE AL GRUPO QUE SE INSCRIBIO.

69 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 32109631

GABRIEL ANTONIO, 

RUIZ PASTOR
NO PROCEDE 

No se adjunta  evidencias a los expedientes

La experiencia laboral se acredita con la RD de contrata y boletas de pago

70 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
40738394

GABRIELA 

MERCEDES, IDONE 

ESPINOZA

NO PROCEDE 
EL TITULO DE LICENCIADO EN LITERATURA Y EL TITULO DE TECNICO EN COSMETICA, SON PARTE DE REQUISITO; POR TANTO NO

FORMA PARTE DE FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

71 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 41343900

GABY LISBET, 

HUAMAN  DAGA
PROCEDE *PROCEDE,  CUMPLE. PRESENTA ANEXO 12

32 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  70054378
DIANA ANALÍA, 

ALVAREZ TARAZONA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

73 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 70081385

Gianella claudia, 

AYALA MISAYHUA
PROCEDE PARCIALMENTE 

Se otorgó puntaje a los certificados emitidos por las instituciones autorizadas por la norma; No se puede adjuntar evidencias no

incluidas en el expediente.

la experiencia laboral se acredita con la RD de contrata y boletas de pago.

74 SECUNDARIA INGLÉS  42525663
Gina  Bárbara, 

Guerrero Gamarra
PROCEDE EN FORMACION ACADEMICA POR OMISION NO SE ASIGNO PUNTAJE A SU GRADO DE MAESTRO.

75 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 09764146

Gina Paula , Mellado  

Delgado
PROCEDE LEVANTO OBSERVACIONES

34 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 47522286

Diego Alonso, 

Ramirez Olivera
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

77 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 41709257

giovanni augusto, 

meza matheus
NO PROCEDE ETAPA DE RECLAMOS NO ES PARA ADJUNTAR DOCUMENTOS.

78 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 21539247

GISELA MARLENE, 

MARTINEZ SOLLER
PROCEDE LEVANTO OBSERVACIONES

79 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 09623201

GLADYS, CONDORI 

INGAROCA
NO PROCEDE 

NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA PARA LA ESPECIALIDAD A LA QUE POSTULA DE ACUERDO AL ANEXO N°

06 DEL DS N° 020-2023-MINEDU QUE ESTABLECE COMO REQUISITO CONTAR CON TITULO O BACHILLER O EGRESADO DE

EDUCACIÓN SECUNDARIA , EN EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO O FORMACIÓN LABORAL CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD A LA

QUE POSTULA.

80 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 09543305

Gladys, MAQUER 

TIPO
PROCEDE

*PROCEDE

PRESENTA ANEXO 19: DOCENTE CONTRATADO TURNO NOCHE

HORARIO: DE 5:45 A 1O:30 PM

81 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 74955250

GRECIA ALEJANDRA, 

BARBOZA SANCHEZ
PROCEDE PARCIALMENTE 

1 PTO DE DIPLOMADO. 

PUNTAJE FINAL DE 5 PTOS

SI SE HA CONSIDERADO FORMACION CONTINUA: MAXIMO 2 PTOS.

82 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
31673232

GREGORIO 

CRISTOBAL, 

MAGUIÑA BEDOYA

NO PROCEDE 
NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION ACADEMICA SEGUN ANEXO 6 DE LA NORMA TECNICA: POSTULA A EPT CARPINTERIA -

CONSTRUCCION EN MADERA; PERO SU TITULO ES DE LENGUA LITERATURA Y NO TIENE SEGUNDA ESPECIALIDAD NI TITULO

TECNICO



83 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 41780865

GUADALUPE , 

PAREDES FIGUEROA
PROCEDE LEVANTO OBSERVACIONES

84 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 09988851

GUILLERMINA, 

ASTUDILLO GARCIA
NO PROCEDE 

El numeral 24,8 del DS 020- 2023 Minedu, en elliteral C, señala que la experiencia laboral se acredita con las RD y las boletasde

pago, en su caso no envió las boletas de pago.

85 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 74053010

Hatzhainm 

Rulvenmerth 

Yasseth, Garrido 

Luyo

PROCEDE SU PUNTAJE ES 4.10

86 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 71982574

HEIDI CLARIZA, 

GUTIERREZ MORENO
PROCEDE PRESENTA DOCUMENTO QUE ESPECIFICA LA ESPECIALIDAD QUE CORRESPONDE AL BACHILLER.

87 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 10160588

HENRRY EMERSON, 

OBREGÓN 

VERGARAY

NO PROCEDE 
Solicita se verifique su titulo tecnico en informatica. Revisado el expediente de postulación, no adjunta titulo de profesor o

licenciado en educación; asimismo, no adjunta titulo técnico. Reclamo NO PROCEDENTE

88 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 41358109

Henry Alberto, 

Domínguez 

Marchena

NO PROCEDE 
Reevaluado el expediente ser evidencia que tiene constancia de egresado de IESP de la carrera de Ciencia Sociales, por lo cual no

cumple con la afinidad del anexo 06 de la normativa, correspondiéndole la calificación de no apto.

89 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  09731738
HERMELINDA , REYES 

SERNA
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.

90 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 43408661

HUGO, LLACTA 

PRUDENCIO
PROCEDE

Solicita se incluya su expediente en el cuadro de merito. De la verificación del sistema se procedera a inclurilo en el orden de

mertio correspondiente. Reclamo PROCEDENTE

91 SECUNDARIA INGLÉS  10161788 INES, SAYO ANAYA NO PROCEDE 

LA DOCENTE PRESENTA UN SOLO HORARIO. CONSIDERAR LA SEGUNDA DISPOSICIÓNCOMPLEMENTARIA DEL DS 020-2023-MINEDU.

LA DOCENTE NO CUENTA CON TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD EN INGLÉES; REQUISITO DE PRELACIÓN DE CONFORMIDAD AL

ANEXO 6 DE LA NORMA PRECITADA; POR TANTO, SU RECLAMO NO PROCEDE.

DE CONFORMIDAD A LA PRELACIÓN CUARTO SE REQUIERE "TÍTULO DE PROFESOR O LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA Y

TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN EDUCACIÓN EN ALGUNA ESPECIALIDAD SEÑALADA EN EL PRIMER ORDEN DE

PRELACIÓN" (LA POSTULANTE SOLO ACREDITA ESTUDIOS CONCLUIDOS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD, POR TANTO, SU RECLAMO NO

PROCEDE)

92 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 72777022

INGRID JUDITH, 

ALHUAY PASTOR
PROCEDE PARCIALMENTE 

EN FORMACION ACADEMICA 2 PTOS.

YA SE LE CONSIDERO 1 PTO EN DIPLOMADO.

93 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  43819840
IRWIN IVAN, ROJAS  

GALVEZ
PROCEDE

BACHILLER EN CIENCIAS SOCIALES  Y HUMANIDADES  CON ESPECIALIDAD EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA.

*PROCEDE RECLAMO PASA A TERCER ORDEN DE PRELACIÓN

94 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 09788871

ISAAC BEIMAR, 

ARANA HUARCAYA
PROCEDE

PROCEDE, CUMPLE. PRESENTA ANEXO 19 

HORARIO DE INGRESO: 1:10 P.M. (LUNES Y MARTES) 1:55 (MIÉRCOLES A VIERNES)

HORARIO DE SALIDA: 6:45 P.M.

95 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  76158597
ISAURA, SUAREZ 

TELLO
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.

96 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 25330389

IVAN JOEL, ALARCON 

YAÑEZ
PROCEDE PARCIALMENTE 

DE ACUERDO AL D.S Nº020-2023-MINEDU, EN FORMACIÒN ACADÈMICA Y EN FORMACIÒN CONTINUA LA PUNTUACIÒN SE

MANTIENE, EN EXPERIENCIA PROFESIONAL  Y EN MÈRITOS EXISTE UNA VARIACIÒN.

72 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  10049954
GABY RITA, ÑAÑEZ 

DEL POZO
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

98 SECUNDARIA INGLÉS  09625865

JACKELINE 

MARLENE, 

CERVANTES 

RAMIREZ DE 

MENDOZA

NO PROCEDE 
EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA PUESTO QUE NO CUENTA CON TITULO O BACHILLER O

EGRESADO EN EDUCACION CON ESPECIALIDAD EN INGLES DE ACUERDO AL ANEXO N° 6 DEL  DS 020-2023-MINEDU



99 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 32484602

JAIME OSWALDO, 

ROMERO ROJAS
PROCEDE

SE HA OTORGADO PUNTAJE EN DIPLOMADO, TITULO PROFESIONAL TÉCNICO, CAPACITACIÓN, EN EXPERIENCIA NO HA ADJUTADO

LAS BOLETAS CORREPONDIENTES. 

100 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 09053864

JANINA NELLY, 

VILLAFUERTE RUIZ
PROCEDE POR ERROR NO SE LE ASIGNO EL PUNTAJE QUE CORRESPONDE A SU TITULO TECNICO

101 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 70002940

JASON EMILIO, VEGA 

BACA
PROCEDE puntaje en capacitacion

102 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 40769511

JAVIER DAVID, 

ASCENCIO AYALA
PROCEDE LEVANTO OBSERVACIÓN

103 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 09736643
JENNY ROSARIO, 

PORRAS ESCALANTE
NO PROCEDE 

NO PROCEDE PORQUE EN LA FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL NO ACREDITA LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN LOS

SUBCRITERIOS Y EN RELACIÓN A LA EXPERIENCIA LABORAL SE ACREDITA CON LA RESOLUCIÓN DE CONTRATO Y LAS BOLETAS DE

PAGO QUE ESPECIFIQUE EL INCIO Y TÉRMINO DEL CONTRATO, PERO LA POSTULANTE NO ACREDITA TAMPOCO EN ESTE RUBRO

SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVA.

104 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 15641523

JHONNY  ANTONIO, 

RAMIREZ ALCA
PROCEDE EL EXPEDIENTE PRESENTADO EN LA CONVOCATORIA SE LOGRO VISUALIZAR.

105 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  40559195
JOHNNY JORGE, 

SINCHI CONTRERAS
PROCEDE

*PROCEDE RECLAMO, DOCENTE NO ES NOMBRADO EN LA IEI 314. PESENTA ANEXO 11 DECLARACIÓN JURADA DE DOBLE

PERCEPCION EN EL ESTADO, INDICANDO NO  QUE PERCIBE  OTRA REMUNERACIÓN  A CARGO DEL ESTADO.

106 SECUNDARIA INGLÉS  09278539

Jorge Antonio, 

GONZA 

COLMENARES

PROCEDE
EL RECLAMO PROCEDE: NO ES REQUISITO PARA ESTA POSTULACIÓN EL ANEXO 3 Y ADJUNTÓ SU AUTORIZACIÓN DE NOTIFICACIÓN

ELECTRÓNICA.

107 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 08455206

JORGE GUILLERMO, 

VELASCO HUIZA
PROCEDE Adjunta RD 0204- 2018 DRELM de registro de título 

108 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 71951366

jorge luis , suarez 

rodas 
PROCEDE ADJUNTO RD BACHILLER

109 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 09628029

JORGE LUIS, 

CARDENAS RODRIGO
NO PROCEDE 

Solicita se verifique su puntaje ne formación continua. Se verifica que en la presentación de expedientes no adjunta sus

capacitaciones en PERUEDUCA, por lo que no es posible otorgarle puntaje, cabe señalar que, no existe etapa de subsanación de

requisitos. Reclamo NO PROCEDENTE

76 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 06140784

Giovana Janett, 

Baltodano Díaz
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

111 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 06677219

Jorge Luis, 

SAAVEDRA 

FIGUEREDO

PROCEDE PARCIALMENTE 

La experiencia laboral se acredita con la resolución y boletas de pago.

Las resoluciones de felicitaciones deben ser emitidas por MINEDU, DRE o UGEL por desempeño o trabajo destacado en el campo

pedagógico

112 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 21556306

Jorge Luis, 

Sayritupac Siancas
PROCEDE

*PROCEDE: PRESENTA ANEXO 19 .

HORARIO DE 7:45 A 1:15 PM

113 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 45253711

JORGE RODRIGO, 

REYES NOE
NO PROCEDE No es reclamo,presenta expediente

114 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  006052763
Jose  Luis, Sanchez 

Aguirre
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.

115 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  41224859
Jose  Rafael, Becerra 

Navarro
NO PROCEDE ANEXO 19 QUE ADJUNTA NO TIENE FIRMA NI DNI DEL DIRECTOR DE LA IE QUE LO OTORGA. 



116 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  75897747

JOSE ALBERTO 

JUNIOR, RUEDA  

DIOSES

NO PROCEDE 

ANEXO 6 DEL DECRETO SUPREMO 020 -2023, ORDEN DE PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN PLAZAS DE ARTE Y CULTURA CONSIDERA

TÍTULO DE PROFESOR EN EDUCACIÓN O TÍTULO DE PROFESOR EN EDUCACIÓN SECUNDARIA O LICENCIADO EN EDUCACIÓN O

LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA, TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL, BACHILLER O MEGRESADO DE

UNIVERSIDAD O ESCUELA SUPERIOR DE FORMACIÓN ARTÍSTICA CON ESPECIALIDAD EN: EDUCACIÓN ARTÍSTICA, O EDUCACIÓN POR

EL ARTE, O ARTE, O SIMILARES. 

*NO PROCEDE, NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADÉMICA PARA ARTE Y CULTURA

117 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
46268879

JOSE AUGUSTO, 

PISCONTI PAHUADA
PROCEDE

PRESENTA ANEXO 19 DE DOBLE PERCEPCION; AL MOMENTO DE ADJUDICAR DEBE ADJUNTAR LAS 2 CARTAS Y HORARIOS. DE

ACUERDO A LA ii DISPOSICION COMPLEMENTARIA DE LA NORMA.

118 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 42886551
JOSE FRANK, 

PONTEXS ANGELES
PROCEDE

NO PRESENTA FUT EN SU EXPEDIENTE ORIGINAL PERO DENTRO DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS FIGURA SU TÍTULO DE

FILOSOFÍA Y EDUCACIÓN RELIGIOSA Y SU INSCRIPCIÓN ES AL ÁREA DE DPCC.

119 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  08664517
JOSE, CORDOVA 

ESPINOZA
NO PROCEDE 

ANEXO 6 DEL DECRETO SUPREMO 020 -2023, ORDEN DE PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN PLAZAS DE ARTE Y CULTURA CONSIDERA

TÍTULO DE PROFESOR EN EDUCACIÓN O TÍTULO DE PROFESOR EN EDUCACIÓN SECUNDARIA O LICENCIADO EN EDUCACIÓN O

LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA, TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL, BACHILLER O MEGRESADO DE

UNIVERSIDAD O ESCUELA SUPERIOR DE FORMACIÓN ARTÍSTICA CON ESPECIALIDAD EN: EDUCACIÓN ARTÍSTICA, O EDUCACIÓN POR

EL ARTE, O ARTE, O SIMILARES. 

*NO PROCEDE, NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADÉMICA PARA ARTE Y CULTURA

120 SECUNDARIA INGLÉS  72488907 Josué, Pariona  Rojas PROCEDE
SE REVISA EL EXPEDIENTE DE RECLAMO Y EL ORIGINAL Y SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE ES EGRESADO DE INGLÉS, ADEMÁS SE

VALIDAN LAS CAPACITACIONES; POR TANTO, EL RECLAMO PROCEDE.

121 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 44533714

juan carlos, gerundas 

asto
PROCEDE PARCIALMENTE 

La experiencia laboral se acredita con la RD de contrata y boletas de pago.

Las resoluciones de felicitaciones deben ser emitidas por MINEDU, DRE o UGEL por desempeño o trabajo destacado en el campo

pedagógico

122 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
43625739

Juan carlos, 

Hernandez Sanchez
NO PROCEDE 

NO CUMPLE REQUISITO DE FORMACION TECNICA SEGUN ANEXO 6 DE NORMA TECNICA: POSTULA EPT ELECTRONICA, Y SOLO

PRESENTA TITULO TECNICO EN ELECTROTECNIA INDUSTRIAL, NO PRESENTE TITULO DE PROFESOR O LICENCIADO EN CUALQUIER

OTRA AREA CURRICULAR

97 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  74018717
IVETTE BETZABET, 

YAYA LUNA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

124 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 08520578

JUANA IRENE, 

RAMIREZ ROMERO
NO PROCEDE 

SEGUN EL ARTICULO 22 NUMERAL 22.1 DEL DS.020-2023-MINEDU LOS DOCUMENTOS QUE SUSTENTAN EL CUMPLIMIENTO DE LOS

REQUISITOS NO OTORGAN PUNTAJE.

125 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 77344618

Judith Devora , 

VALVERDE ROJAS
NO PROCEDE El expediente fue observado por el mal rellenado del anexo N° 8 

126 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 10623622

Julio Cesar, Ramirez 

Esquivel
PROCEDE ADJUNTO DOCUMENTO DONDE INDICA ESPECIALIDAD DE BACHILLER: EDUC. FISICA Y DEPORTES.

127 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 41635814

KAREN FRANCESCA, 

VILLA TARAZONA
PROCEDE

Solicita se valide su constancia de ingreso a la especialidad de matematica e informatica. De la reevalución de su expediente que

verifica que cuenta con grado de bachiller ne la especialidad de matematica e informatica. Reclamo PROCEDENTE

128 SECUNDARIA INGLÉS  40423163
KAREN JANNET, 

PIMENTEL  VASQUEZ
NO PROCEDE 

ANEXO 6

FORMACIÓN ACADÉMICA POR CARGO, MODALIDAD EDUCATIVA, NIVEL O CICLO Y ÁREA CURRICULAR O CAMPO DE CONOCIMIENTO

PARA LA ETAPA DE CONTRATACIÓN DIRECTA, POR EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES Y POR SITUACIONES DIFERENCIADAS; Y ORDEN DE

PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN LOS SIGUIENTES NIVELES EDUCATIVOS, ÁREAS CURRICULARES Y CAMPOS DE CONOCIMIENTO, EN

IIEE Y PROGRAMAS EDUCATIVOS

DE CONFORMIDAD A LA PRELACIÓN CUARTO SE REQUIERE "TÍTULO DE PROFESOR O LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA Y

TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN EDUCACIÓN EN ALGUNA ESPECIALIDAD SEÑALADA EN EL PRIMER ORDEN DE

PRELACIÓN" (LA POSTULANTE SOLO ACREDITA ESTUDIOS CONCLUIDOS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD, POR TANTO, SU RECLAMO NO

PROCEDE)



129 SECUNDARIA INGLÉS  43071140
Karin Vanessa, Ayma 

Soncco
NO PROCEDE  NO SE PERMITE ADJUNTAR DOCUMENTACIÓN PARA EVALUAR LA EXPERIENCIA LABORAL. NO EXISTE ETAPA DE SUBSANACION 

130 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 41226953

KARIN YANET, 

ALIAGA CARRION
PROCEDE

SE HA CONSIDERADO EN LA ESPECIALIDAD DE COSMETOLOGIA Y SE OTORGA PUNTAJE ES CAPACITACIÓN EN EXPERINECIA NO

ADJUNTA RD Y BOLETAS PARA OTORGAR PUNTAJE. 

131 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 40244601

karina yesenia, 

Vallejo Melgar
PROCEDE

Se le ha considerado las tres boletas faltantes, otras están ilegibles.

95 boletas en total.

132 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 23979458

KARLA, ALMANZA 

HOLGUIN
NO PROCEDE La experiencia laboral se acredita con la RD de contrata y boletas de pago

133 SECUNDARIA INGLÉS  74908216
KATERINE IRMA, 

RIVERA ARPASI
PROCEDE

PROCEDE EL RECLAMO, SE RECONOCE EL TÍTULO; PERO NO SE EVALÚAN LOS OTROS DOCUMENTOS QUE NO FORMAN PARTE DEL

EXPEDIENTE ORIGINAL, PRESENTADO SEGÚN CRONOGRAMA.

134 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 42972596

KATHERINE ISABEL, 

CRUCES SARRIA
PROCEDE

*PROCEDE: TÍTULO LICENCIADA EN EDUCACION EN LA ESPECIALIDAD DE

LABORATORIO CLINICO

PRESENTA BOLETAS DE PAGO DE IIEE PRIVADAS

135 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  43400311
KATHERINE IVONNE, 

VIDAL CCOICCA
PROCEDE Se revisó  el grado de bachiller en ciencias de la educación y el certificado en educación artística.

136 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 40033943

KATTY KARIN, 

MENDOZA AUQUI
NO PROCEDE Solicita reconcideración.

137 SECUNDARIA INGLÉS  40363380
KATY, FRANCIA 

RAMIREZ
NO PROCEDE 

NO ADJUNTA EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL LAS BOLETAS DE PAGO QUE ACREDITEN LA EXPERIENCIA LABORAL CONFORME AL DS N°

020-2023-MINEDU. NO ES POSIBLE ANEXAR DOCUMENTOS EN LA ETAPA DE RECLAMOS PARA FORMACION ACEDEMICA,

FORMACION CONTINUA ,MERITOS Y EXPERIENCIA  LABORAL

138 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 46563170

Kelvin Neil Jeroen, 

Roque Guevara
NO PROCEDE 

EL POSTULANTE EN EL ANEXO 8 INDICA QUE HA SIDO SANCIONADO ADMINISTRATIVAMENTE, POR LO TANTO TIENE

IMPEDIMENTO PARA POSTULAR- ARTICULO 21 DEL DS 020-2023-MINEDU

139 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 70247473

Kevin Jose, Morales 

Bendezu
PROCEDE ADJUNTO SUNEDU BACHILLER EN EDUCACION FISICA.

140 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  75534355
Kevin Luis Benji , 

Reyes  Sanchez 
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.

141 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 43581664

KEYSI ZULEYMA, 

SANCHEZ MARTINEZ
NO PROCEDE NO INDICAN QUE RECLAMA

142 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 09825658 Kit, Reyna Shapiama NO PROCEDE 

Solicita se verifique su titulo de segunda especialidad. Se verifica que, cuenta con titulo de licenciada en educación secundaria,

especialidad lengua y literatura y adjunta certificado de estudios de segunda especialidad en informatica, por lo que, no cumple los

requisitos del anexo 06 y se considero NO APTO. Reclamo NO PROCEDENTE

143 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 72785933

KRISTOFHER JESUS, 

URBANO LLUMPO
PROCEDE ADJUNTO SUNEDU BACHILLER EN EDUCACION FISICA.

144 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 10525892

LEONARDO 

GALIANO, REAL 

PUELLES

NO PROCEDE 
SEGUN EL ANEXO 6 LOS PROFESORES TITULADOS DE OTRA ESPECIALIDAD DEBEN CONTAR ADEMAS CON UN TITULO PROFESIONAL

TECNICO EN COMPUTACION  O CON UN TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD EN COMPUTACION.

145 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  71629694
lesieli alena, 

gutierrez chupica
PROCEDE

*PROCEDE RECLAMO, CUMPLE REQUISITOS 

BACHILLER CIENCIAS EN CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES CON ESPECIALIDAD EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA 

146 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  31669111
Lidia Maria , Ita 

Falero
PROCEDE Se revisó el titulo en educación primaria y la segunda especialidad en educación artisitica

147 SECUNDARIA INGLÉS  08519176
Liliana Haydee, 

Cardenas Rodriguez
PROCEDE

LA DOCENTE PRESENTA UN SOLO HORARIO. CONSIDERAR LA SEGUNDA DISPOSICIÓNCOMPLEMENTARIA DEL DS 020-2023-MINEDU.

SU EXPEDIENTE DE RECLAMO NO TIENE FUT, SOLO PRESENTA UN (01) ANEXO 19 SIN HORARIOS.



148 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 09654444 Liliana, Novoa Veliz NO PROCEDE 
NO PROCEDE SU RECLAMO SOBRE FORMACIÓN ACADÉMICA PROFESIONAL EN LO REFERENTE A DIPLOMADO PORQUE LO

PRESENTADO NO SUSTENTA EL SUBCRITERIO DE DIPLOMADOS EN GESTIÓN PEDAGÓGICA CON UN MÍNIMO DE 24 CRÉDITOS

EQUIVALENTE A 384 HORAS ACADÉMICAS, YA QUE NO ESPECIFICA LOS CREDITOS NI LAS HORAS DESARROLLADAS.

149 SECUNDARIA INGLÉS  10437633
Linda Venucita, De la 

Cruz  Mayta
PROCEDE PARCIALMENTE 

LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA LABORAL SE REALIZA CON RD Y BOLETAS DE PAGO DE TODOS LOS MESES TRABAJADOS,

CONFORME AL DS 020-2023-MINEDU . ASIMISMO NO PROCEDE ADJUNTAR DOCUMENTOS AL EXPEDIENTE ORIGINAL PUESTO NO

HAY ETAPA DE SUBSANACIÓN

150 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 40856200

LIZA MARIBEL, 

JORGES CÓRDOVA
PROCEDE PRESENTA REGISTRO DE SUNEDU

151 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 20016343

LUIS EUSEBIO, 

CRISOSTOMO 

ORELLANA

NO PROCEDE ETAPA DE RECLAMOS NO ES PARA ADJUNTAR DOCUMENTOS. NO ADJUNTA RD DE TITULO.

152 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 08937717

Luis Fernando, 

CARDENAS REJAS
PROCEDE SE REVISO EL EXPEDIENTE Y SU PUNTAJE ES 8.80

110 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 06139397

JORGE LUIS, 

ESCOBAR SIPÁN
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

154 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 40190892
LUZ MARINA, 

GONZALES JURADO
PROCEDE PARCIALMENTE 

PROCEDE EN EL RUBRO DE FORMACIÓN CONTINUA 1 PUNTO. NO PROCEDE EN EL RUBRO DE FORMACIÓN ACADÉMICA Y

PROFESIONAL  NO PROCEDE EN EL RUBRO DE EXPERIENCIA LABORAL.

155 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 44564036

MAGDA MARIA, 

GONZALES SANCHEZ
PROCEDE

PRIMERA POSTULACIÓN 26 febrero 2024 - 11:41 AM SE REEVALUO SU EXPEDIENTE Y SE AÑADIO PUNTAJE A SU EXPERIENCIA

LABORAL SOLO EN UNO DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS

153 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 40328072

Luz Edith , Zavala  

Mora
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

157 SECUNDARIA INGLÉS  06125925
MARGOT, BRAVO 

PANIAGUA
NO PROCEDE 

NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADEMICA SOLICITADO PARA EL AREA DE INGLES ( ORDEN DE PRELACIÓN OCTAVO:

EGRESADO DE UNIVERSIDAD DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN O INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO EN LA ESPECIALIDAD DE

INGLÉS) DE ACUERDO AL ANEXO N° 06 DEL DS N° 020-2023-MINEDU

158 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 44108480

MARIA DE LAS 

MERCEDES, SOSA 

CHUMBE

NO PROCEDE EL EXPEDIENTE FUE EVALUADO DE ACUERDO AL DS Nº020-2023-MINEDU,  ANEXO 13.

156 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 09610490
MANUEL ALBERTO, 

VERGARA SANCHEZ
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

159 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  09051805
MARIA ISABEL, 

ESPINOZA AYALA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

161 SECUNDARIA INGLÉS  10171386
MARÍA TERESA, 

MRTÍNEZ LUIS
NO PROCEDE 

NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA PARA EL AREA DE INGLES, DE ACUERDO AL ANEXO N° 06 DEL DS 020-

2023-MINEDU QUE EN EL ORDEN DE PRELACIÓN SEGUNDO ESTABLECE: TÍTULO DE PROFESOR O LICENCIADO EN EDUCACIÓN CON

ESPECIALIDAD EN: INGLÉS, O EDUCACIÓN EN INGLÉS COMO LENGUA EXTRANJERA, O IDIOMAS. SE MANTIENE EN LA CONDICION DE

NO APTO

162 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 40781885

Maria Victoria, 

Romero Rios
NO PROCEDE No adjunta FUT

163 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 40379934

MARIANELA, 

CORONADO GARCIA
NO PROCEDE No adjunta expediente de reclamo, adjunta nuevamente el expediente de postulación

164 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 45540661

MARICRUZ DELIA , 

MORENO CHAUCA
NO PROCEDE 

De acuerdo al orden de prelación no se considera contadores, siendo el último orden de prelación sexto: Egresado de Universidad 

o Instituto Superior Pedagógico en Educación Secundaria en la especialidad técnica a la que postula.



165 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 09987636

MARITZA ELIZABET, 

GIL  SEGURA
PROCEDE PARCIALMENTE 

Procede su reclamo respecto al puntaje de diplomado. Además, se ha corregido su apellido de acuerdo a su DNI, debe decir GIL

Pero, de acuerdo al DS N° 020-2023-MINEDU, el título de licenciado en educación al que postula no otorga puntaje, es un requisito.

Asimismo, de acuerdo al numeral 24.8 de la norma antes mencionada la experiencia laboral se acredita con RD de contrato o el

contrato administrativo de servicios y boletas o constancias de pago. Por lo que no procede su otros reclamos.

166 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 42504188

MARLENI, 

VILLANUEVA 

ESTRADA

PROCEDE PARCIALMENTE *PROCEDE PARCIALMENTE BONIFICACIÓN POR DISCAPACIDAD, NO CUENTA CON TÍTULO DE MAESTRO 

167 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  47176528
Martin Alejandro, 

Carrasco Hernandez
PROCEDE

DS 020 -2023, DIPLOMADOS CON UN MÍNIMO DE 24 CRÉDITOS O 384 HORAS ACADÉMICAS. Y CONTAR CON FIRMA Y POSTFIRMA

DE UNA AUTORIDAD UNIVERSITARIA/PRESENTA 50 BOLETAS DE PAGO DE IE PRIVADA 24.8 C)/POR DESEMPEÑO O TRANAJO

DESTACADO EN EL CAMPO PEDAGÓGICO RECONOCIDOS CON RD MINISTRIAL, DRE O UGEL. *PROCEDE EL RECLAMO POR PUNTAJE

168 SECUNDARIA INGLÉS  42799790
MARY JOHANA, 

CARO MORALES
PROCEDE CUENTA CON EL REGISTRO DEL TITULO EN LA SUNEDU. 

169 SECUNDARIA INGLÉS  10774061
MAURO MODESTO, 

PALOMINO TAIPE
PROCEDE

SE PROCEDIO A EVALUAR SU EXPEDIENTE DEBIDO A QUE EN LA ETAPA ANTERIOR SE OMITIO POR ERROR LA EVALUACION DEL

MISMO AL MOMENTO DE SER CONSIDERADO OBSERVADO POR LA PRESENTACION DEL ANEXO 19 SOLO DE LA IE 2028 DONDE ESTA

NOMBRADO.

160 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  31650573
María Luz, Osma 

Maguiña
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

171 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 72856625

MIGUEL ANGEL, 

ALEJO ALVITES
PROCEDE PARCIALMENTE 

SE HA CONSIDERADO FORMACION CONTINUA: 1.5 PTOS

NO ADJUNTA RD DE CONTRATO.

172 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  42335400
MIGUEL ANGEL, 

COBOS NOBLEJAS
PROCEDE

 PRESENTA OTROS ANEXOS: 5, 6, , 8 Y 9

*REGULARIZA CON LOS ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO  020-2023

PROCEDE SU RECLAMO DE SITUACIÓN OBSERVADO A CUMPLE

173 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 43321115

MIGUEL ANGEL, 

QUISPE CARDENAS
NO PROCEDE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS NO CUMPLEN CON EL PERFIL REQUERIDO EN EL ANEXO 6 DE LA NORMA CORRESPONDIENTE 

174 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 000609822

Miguel Ángel, Silvar  

Piñeiro
NO PROCEDE 

El 4to orden de prelación de CyT según el anexo 06 del DS 020-2023-MINEDU indica: Egresado de Universidad o Instituto Superior Pedagógico en Educación Secundaria, en alguna de las especialidades señaladas en el primer orden de prelación. El postulante no es egresado en Educación secundaria. Según la SUNEDU es Ing. Agrónomo

175 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 80063382

MIGUEL JESUS, 

SARANGO POICON
NO PROCEDE 

DE ACUERDO AL D.S Nº020-2023-MINEDU, LA EXPERIENCIA LABORAL SE ACREDITA CON RD DE CONTRATO Y BOLETAS DE PAGO QUE INDICA EL INICIO Y TERMINO DEL CONTRATO.  CONSIDERANDO LA 

NORMATIVA EL EXPEDIENTE PRESENTADO NO CUENTA CON BOLETAS. ASIMISMO, LA ETAPA DE RECLAMO NO ES PARA ADJUNTAR DOCUMENTOS.

176 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 06898954

MIGUEL, CABEZAS 

OLIVARES
NO PROCEDE 

Según su título le corresponde el segundo orden de prelación. 

No es primero porque no dice su título docente de EPT y su especialidado

 ni docente de formación laboral en su especialidad.

177 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 70558062

MILAGROS MIRELLA, 

CALDERON 

CASAVERDE

NO PROCEDE 
EN LAS CAPACITACIONES NO INDICA HORAS PEDAGOGICAS.

SIGUE PUNTAJE 1.

178 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 41021701

MILAGROS, COZ 

FLORES
PROCEDE ADJUNTA EL ANEXO 11 DEBIDAMENTE LLENO, SIN EMBARGO, SU EXPEDIENTE NO PRESENTA FUT

179 SECUNDARIA INGLÉS  46002503
Mílta Lucía, 

Rodríguez De La Cruz
PROCEDE SE REEVALUO SU FORMACION ACADEMICA

180 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 44430777

MINERVA ROSA, 

MEZA CARRION
PROCEDE SE HA OTORGADO PUNTAJE DE 39 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL 

181 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 003961423

Monica, Aguilera 

Ferrer
NO PROCEDE NO CUMPLE. No acredita requisito Numeral 20.2 D.S. 020-2023-MINEDU. 



182 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 08515844

NAHIN, PARI 

CHUQUICONDOR
NO PROCEDE Solicita contrato

183 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 08676272

NANCY, CUEVA 

NARRO
NO PROCEDE 

Solicita se cambie su postulación a la especialidad de Ciencia y Tecnologia. No existe etapa de subsanación de expedientes, la

calificación se realiza de acuerdo a lo solicitado por el postulante en el FUT de presentación de expediente. Reclamo NO

PROCEDENTE

184 SECUNDARIA INGLÉS  10623492
NANCY, NIÑO DE 

GUZMÁN BEDREGAL
PROCEDE SE VERIFICA QUE ES EGRESADA DE INGLÉS Y SE CALIFICA SU EXPERIENCIA PROFESIONAL

185 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 75801093

NARDA SUSAN, 

LAGUNA  TORRES
PROCEDE NO FUE EVALUADA

186 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 40421938

NATHALY GLORI, 

QUISPE  OSCO 
NO PROCEDE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADEMICA DESCRITOS EN EL ANEXO 6 DEL D.S. 020-2023-MINEDU

187 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 16738119

NIDYA ROSA, 

WESTREICHER 

HUAMAN

PROCEDE LEVANTO OBSERVACIONES

188 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 09769578 NINO, SOLANO VILA PROCEDE

LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD EN FÍSICA Y MATEMÁTICA

PRESENTA ANEXO 19: DOCENTE CONTRATADO EN CEBA 2029 SIMÓN BOLIVAR - TURNO NOCHE

189 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 45813977

OLGA CARLA, RIOS 

REYES
PROCEDE ADJUNTO SUNEDU BACHILLER EN CIENCIAS DEL DEPORTE

190 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 03701431

PATRICIA 

MARGARITA, 

ESQUEN  RIVAS

PROCEDE LEVANTO OBSERVACIÓN 

191 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 44552495

Patricia Susybel, 

Daga Villegas
NO PROCEDE 

SEGUN EL ANEXO 6 LOS PROFESORES TITULADOS DE OTRA ESPECIALIDAD DEBEN CONTAR ADEMAS CON UN TITULO PROFESIONAL

TECNICO EN COMPUTACION  O CON UN TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD EN COMPUTACION.

192 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 06842831

PEDRO ROMAN, 

PAULINO HUARINGA
NO PROCEDE 

El numeral 19.1 del decreto supremo 020-2023 Minedu, señala en el literal C, que es un requisito general contar con menos de 65

años de edad, en su caso tiene más de 66 años.

193 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 06234496

PEDRO RUBEN, 

PAUCAR  FARFAN
NO PROCEDE 

Solicita se cambie su postulación a la especialidad de dibujo Técnico. No existe etapa de subsanación de expedientes, la calificación

se realiza de acuerdo a lo solicitado por el postulante en el FUT de presentación de expediente. Reclamo NO PROCEDENTE

194 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 00829860

regulo, tarrillo 

vasquez
PROCEDE

*PROCEDE, PROFESOR EN EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIALIDAD BIOLOGÍA Y QUÍMICA

ANEXO 11: DOCENTE POR HORAS EN CEBA POLITÉCNICO NACIONAL DEL CALLAO - TURNO NOCTURNO

ANEXO 19: HORARIO DE  6:20 A 10:45 PM

195 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 40239830

REIDAR, QUISPE 

SARAVIA
NO PROCEDE SIN ADJUNTAR SOLICITUD DE RECLAMO 

196 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 17612330

RICARDO MARTIN, 

ROSALES SAMILLAN
PROCEDE LEVANTO OBSERVACIONES

197 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 72685667

ROBERTO ENRIQUE, 

SAMANIEGO 

MARTINEZ

PROCEDE PARCIALMENTE 

En la evaluación a su expediente, su grado de maestría fue evaluado y se le otorgó los 10 puntos correspondientes. Por lo que su

reclamo no procede.

Sin embargo procede su reclamo con respecto al diplomado en gestión pedagógica, se ha mo dificado su puntaje, otorgandole el

puntaje correspondiente (01 punto). Respecto a su constancia de egresado de la carrera de derecho, de acuerdo al anexo 13 y el DS

N° 02-2023-MINEDU, no otorga puntaje.

198 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 10153075

Rodolfo Robert, 

Oscanoa  Arellano
NO PROCEDE SE LE HA CONSIDERADO EL PUNTAJE EN ESE RUBRO



199 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 41225575

ROLANDO, BARBOZA 

GUTIERREZ
NO PROCEDE 

Solicita subsanar la presentación de RD para su experiencia laboral. No existe etapa de subsanación de expediente. Reclamo NO

PROCEDENTE

200 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 06200207

ROSA DEL PILAR, 

FELIX LUNA
NO PROCEDE ANEXO 11 DECLARA QUE LABORA EN EL TURNO MAÑANA SIN ESPECIFICAR LAS HORAS IE 2061 SMP, NO ADJUNTA EL ANEXO 19

201 SECUNDARIA INGLÉS  46705357
Rosa Edita, Jambo  

Figueroa
PROCEDE

RESPECTO AL RECLAMO POR CAPACITACIONES, PROCEDE. SE LE ASIGNA EL PUNTAJE RESPECTIVO.

RESPECTO A LA CONDICIÓN DE EGRESADO, EL RECLAMO PROCEDE. SE UBICA EN EL ORDEN DE PRELACIÓN SÉPTIMO (ANEXO 6 DEL

DS 020-2023-MINEDU)

202 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 08033820

Rosario Aurea, 

Contreras  Gutierrez
NO PROCEDE *NO PROCEDE: POSTULANTE OPTÓ  POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA PARA LA ESPECIALIDAD DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA.

203 SECUNDARIA INGLÉS  09988515
ROSARIO, BALCAZAR 

QUISPE
NO PROCEDE 

EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADEMICA DE ACUERDO AL DS 020-2023-MINEDU. ASIMISMO

NO ES POSIBLE ADJUNTAR DOCUMENTACION AL EXPEDIENTE ORIGINAL. 

204 SECUNDARIA INGLÉS  07565409
Roxana Pilar, Basurto 

Carillo
NO PROCEDE 

SOLO CALIFICAN LOS PROFESORES TITULADOS, LICENCIADOS O BACHILLERES DEL NIVEL SECUNDARIA Y EGRESADOS DE

EDUCACION EN INGLES.

205 SECUNDARIA INGLÉS  40156358

ROY RIMBERTI, 

RODRIGUEZ 

TRUJILLO

NO PROCEDE 
DOCENTE SOLICITA PLAZA DE MATEMATICA-NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA PARA LA PLAZA DE INGLES DE

ACUERDO AL ANEXO N°  06 DEL DS 020-2023-MINEDU. ASIMISMO NO HAY ETAPA DE SUBSANACION .

206 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 40759519

RUDY ABEL, 

PORTILLO MENDOZA
NO PROCEDE ES RESPONSABILIDAD DEL POSTULANTE ELEGIR EL GRUPO DE INSCRIPCIÓN CORRECTO PARA SU EVALUACIÓN.

170 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 08669729

MERCEDES AURORA, 

CUADROS ESPINOZA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

208 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 44608640

RUTH RAQUEL , 

MELGAR ZEVALLOS
NO PROCEDE SOLICITA EVALUACIÓN DE EXPEDIENTE PARA PLAZA DE CONTRATO EN SECUNDARIA

209 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 73946251

SALOMON, MEZA 

PUCHO
NO PROCEDE El grado de bachiller le ubica en el orden de prelación quinto no otorga puntaje. 

210 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 16168662

SANDRA  

MARGARITA, 

BENAVENTE AGREDA

NO PROCEDE PRESENTA EL MISMO EXPEDIENTE, NO INDICA MOTIVO DEL RECLAMO

211 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  29582301
SANDRA CECILIA, 

SURITA MANCHA
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.

212 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  09886347
Sandra Elizabeth, 

Fernández Perfecto
NO PROCEDE 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADEMICA DESCRITOS EN EL ANEXO 6 DEL D.S. 020-2023- NUM 24.3 LIT 6

213 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  46703163
SANDY QUINDY, 

AYALA AVILA
NO PROCEDE 

ANEXO 6 DEL DECRETO SUPREMO 020 -2023, ORDEN DE PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN PLAZAS DE ARTE Y CULTURA CONSIDERA

TÍTULO DE PROFESOR EN EDUCACIÓN O TÍTULO DE PROFESOR EN EDUCACIÓN SECUNDARIA O LICENCIADO EN EDUCACIÓN O

LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA, TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL, BACHILLER O MEGRESADO DE

UNIVERSIDAD O ESCUELA SUPERIOR DE FORMACIÓN ARTÍSTICA CON ESPECIALIDAD EN: EDUCACIÓN ARTÍSTICA, O EDUCACIÓN POR

EL ARTE, O ARTE, O SIMILARES. 

*NO PROCEDE, NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADÉMICA PARA ARTE Y CULTURA

214 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
10423938

Santos Jovita, Silva 

Cerquera
NO PROCEDE 

EL TITULO DE PROFESOR EN COMPUTACION E INFORMATICA FORMA PARTE DEL REQUISITO; POR TANTO NO SE CONSIDERA COMO

PUNTAJE ADICIONAL; NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL CARGODE PROFESOR; SOLO PRESENTA CONSTANCIA DE AUXILIAR, MISMA

QUE NO SE CONSIDERA PARA EL PRESENTE PROCESO.



215 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 10159511

SAUL, VASQUEZ 

CHUQUIMANGO
NO PROCEDE 

EN ETAPA DE RECLAMO NO SE ADJUNTA DOCUMENTOS QUE NO PRESENTO EN SU EXP. ORIGINAL: RD DE CONTRATO Y BOLETAS. 

ADJUNTA ANEXO 19 CON HORARIO DE 24 H PERO NO SE VISUALIZA LAS HORAS DE REFUERZO ESCOLAR.

SIGUE OBSERVADO

216 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 08161918
SEBASTIAN, ASCONA 

NUÑEZ
PROCEDE PARCIALMENTE 

PROCEDE EN EL CASO DE LA RESOLUCIÓN EJECUTIVA N° 385 -2002 -SE/ REG -CONADISCONADIS LEY N° 29973 POR CONDICIÓN DE

DISCAPACIDAD - NO PROCEDE REFLAMO POR FORMACIÓN CONTINUA PORUQE TIENE EL MÁXIMO PUNTAJE NI TAMPOCO SU

DEPÓSITO LEGAL PORQUE NO HAY ITEM SOBRE ELLO.

217 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 00868444

Segundo, Alarcon 

Torres
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

218 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 23003660

Segundo, Gonzales 

Rengifo
PROCEDE

ADJUNTO RD DE TITULO.

219 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 44763705

sheyla marilyn, 

armas papa
PROCEDE

Solicita revisión de su expediente. Se verifica que cuenta con título de profesor en computación e informática, el cual no es

asignable de puntaje por ser parte de los requisitos mínimos. Reclamo NO PROCEDENTE

220 SECUNDARIA INGLÉS  46740550
Silvia Melisa, 

Zambrano Caruajulca
PROCEDE PARCIALMENTE 

PROCEDE PARCIALMENTE.SE CONSIDERÓ UN CERTIFICADO DE CAPACITACION PERO EN REFERENCIA AL TITULO SE INDICA QUE NO

OTORGA PUNTAJE EL REQUISITO DE FORMACION ACADEMICA SOLICITADO PARA EL AREA DE INGLÉS A LA QUE SE PRESENTA EL

POSTULANTE

221 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 41683992

SILVIA PILAR, RUA 

POMAHUACRE
NO PROCEDE En el expediente original no presentó boletas de pago para evidenciar la experiencia laboral.

222 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 08116805

SILVIA, CHAUCA  

FLORES DE MORENO
NO PROCEDE 

De acuerdo al orden de prelación no se considera egresados de instituto superiores tecnológicos, siendo el último orden de

prelación sexto: Egresado de Universidad o Instituto Superior Pedagógico en Educación Secundaria en la especialidad técnica a la

que postula.

223 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  26686091
SILVIO, ROMERO 

OCAS
PROCEDE PARCIALMENTE 

ICENCIADO EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA

DOCENTE NOMBRADO EN IE PRECURSORES DE LA INDEPENDENCIA TURNO MAÑANA

PROCEDE RECLAMO PARCIALMENTE: TÍTULO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA

NO PRESENTA ANEXO 19:  HORARIO DE TURNO TARDE

224 SECUNDARIA INGLÉS  09456664

SONIA JENNY, 

ANDRADE 

VELASQUEZ

NO PROCEDE NO PRESENTA REGISTRO DE TITULO EN LA SUNEDU . SE MANTIENE EN CONDICION DE OBSERVADO

225 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 70062287

Styler Walter, 

Eusebio Condor
PROCEDE PARCIALMENTE Los certificados de capacitación deben ser otorgados por MINEDU, DRELM, UGEL , UNIVERSIDADES...

226 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 10385227

SUSSY, MENDIVIL 

CHAVEZ
PROCEDE

POR OMISION NO SE VALIDO SU TITULO TECNICO Y SE ASIGNO UN PUNTAJE DIFERENTE A SU OTRO TITULO PEDAGOGICO, SE

VALIDO SU CONDICION DE LICENCIADO DE LAS FUERZAS ARMADAS EN EL EXPEDIENTE TENIA ADJUNTO LA CONSTANCIA DE

SERVICIO MILITAR Y SU LIBRETA MILITAR.

227 SECUNDARIA INGLÉS  44072783 tania, vin chanchari PROCEDE SE REVISA EL EXPEDIENTE Y SE ASIGNA PUNTAJE POR CAPACITACIÓN; POR TANTO, SU RECLAMO PROCEDE.

228 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 71037435
TATIANA FIORELLA, 

VILLAYZAN SANTOS 
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

229 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  32644857

TEODOSIO 

VALENTIN, 

ALBORNOZ AGUILAR

PROCEDE PARCIALMENTE Se reviso las Rd y boletas de pago.

230 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 47477036

Ulises Ginchin, Portal 

Saavedra
NO PROCEDE *NO PROCEDE, SOLICITA ADJUNTAR BOLETAS DE PAGO.



231 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 43100409

Victor Manuel, 

Maldonado Gallegos
NO PROCEDE SOLO PRESENTA CONSTANCIA DE EGRESADO DE MAESTRIA Y DIPLOMADO DE MAS DE 5 AÑOS

PERCIBE REMUNERACION A CARGO DEL ESTADO INICIA 1PM HASTA 6:45PM, NO ADJUNTA BOLETAS DE PAGO.

232 SECUNDARIA

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANIA Y 

CIVICA

 08160722
VICTOR WILLIAM, 

CAPCHA AÑORGA
NO PROCEDE 

NO PROCEDE PORQUE EL POSTULANTE HA SIDO EVALUADO SEGÚN LO QUE ACREDITADO EN SU EXPERIENCIA LABORAL CON LA

RESOLUCIÓN DE CONTRATO Y LAS BOLETAS DE PAGO OBTENIENDO 20 PUNTOS. SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVA.

233 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 09439835

VICTOR, SANCHEZ 

AGUIRRE
NO PROCEDE  NO CUMPLE REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE ACUERDO AL ANEXO 6 DEL D.S N°020-2023-MINEDU

234 SECUNDARIA INGLÉS  10485382
Victoria, Villanueva 

Vaca
NO PROCEDE 

ANEXO 6

FORMACIÓN ACADÉMICA POR CARGO, MODALIDAD EDUCATIVA, NIVEL O CICLO Y ÁREA CURRICULAR O CAMPO DE CONOCIMIENTO

PARA LA ETAPA DE CONTRATACIÓN DIRECTA, POR EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES Y POR SITUACIONES DIFERENCIADAS; Y ORDEN DE

PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN LOS SIGUIENTES NIVELES EDUCATIVOS, ÁREAS CURRICULARES Y CAMPOS DE CONOCIMIENTO, EN

IIEE Y PROGRAMAS EDUCATIVOS

DE CONFORMIDAD A LA PRELACIÓN CUARTO SE REQUIERE "TÍTULO DE PROFESOR O LICENCIADO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA Y

TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN EDUCACIÓN EN ALGUNA ESPECIALIDAD SEÑALADA EN EL PRIMER ORDEN DE

PRELACIÓN" (LA POSTULANTE SOLO ACREDITA ESTUDIOS CONCLUIDOS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD, POR TANTO, SU RECLAMO NO

PROCEDE)

253 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 41203916

YVETTE VICTORIA, 

MORENO CHAUCA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO

236 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  70029142
WALTER OMAR, 

ASTUCURI GUILLEN
NO PROCEDE 

*NO PROCEDE, SITUACIÓN NO CUMPLE : PRESENTA COPIA DE REGISTRO DE SUNEDU DE TÍTULO LICENCIADO EN ARTES PLÁSTICAS Y

VISUALES CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE PINTURA DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR AUTÓNOMA DE BELLAS ARTES

DEL PERÚ/FALTA PRESENTAR EL TÍTULO OTORGADO POR ESCUELA NACIONAL SUPERIOR AUTÓNOMA DE BELLAS ARTES DEL PERÚ

FECHA DE DIPLOMA: 06/07/23

MODALIDAD DE ESTUDIOS: PRESENCIAL

237 SECUNDARIA INGLÉS  42551826
wilder , Barrueto 

Bayona
PROCEDE PARCIALMENTE 

RESPECTO A LAS CAPACITACIONES, EL RECLAMO PROCEDE Y SE OTORGA PUNTAJE.

RESPECTO A LA EXPERIENCIA, NO PROCEDE, DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 24.8, LITERAL "C" DEL DS 020-2023-MINEDU (PARA

EFECTOS DE EVALUAR LA EXPERIENCIA LABORAL, SOLO SON COMPUTABLES LOS CONTRATOS COMO PROFESOR POR UNA JORNADA

MÍNIMA DE 12 HORAS PEDAGÓGICAS EN UN AÑO LECTIVO, EN PROGRAMAS E IIEE PÚBLICAS DE EDUCACIÓN BÁSICA); POR TANTO,

NO SE EVALÚA LA EXPERIENCIA LABORAL DEL POSTULANTE QUE FUE REALIZADA EN IIEE PRIVADAS.

238 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 43685399

WILDER IVAN, 

RAMIREZ COCHA
PROCEDE ADJUNTO RD DE TITULO.

239 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 21457992

WILDER VICTOR, 

RODRIGUEZ LOPEZ
NO PROCEDE REMITE MISMO EXPEDIENTE ILEGIBLE. NO SE VE FUT.

240 SECUNDARIA
INNOVACIÓN 

PEDAGÓGICA
 41732804

WILDER, PANDURO 

CORDOVA
PROCEDE POR ERROR SE LE PUSO EN EL CUADRO DE MERITOS DE PRIMARIA

241 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 09888760

WILFREDO, RONCAL 

CISNEROS
NO PROCEDE 

ETAPA DE RECLAMOS NO SE ADJUNTA DOCUMENTOS, ES RESPONSABILIDAD DEL POSTULANTE AL GRUPO QUE SE INCRIBE EL CUAL

NO CORRESPONDE A LA SOLICITUD DEL EXPEDIENTE ENVIADO EN LA CONVOCATORIA.

242 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 40902618

WILL KARL, ZAVALA  

SHERMULY
NO PROCEDE 

INDICA QUE NO APARECE SICOPLUS

SE VOLVIO DE NUEVO A EVALUAR: OBSERVADO POR SER DOCENTE NOMBRADO. NO PRESENTO HORARIOS. PUNTAJE 31 PTOS.

243 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 73212858

WILMA ERLINDA, 

TORRES RIVERA
NO PROCEDE 

LA EXPERIENCIA LABORAL SE OTORGA ADJUNTANDO RD DE CONTRATO Y BOLETAS Y LA COSNTANCIA DE ESTUDIO NO OTORGA

PUNTAJE 

244 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  41967642
WILMER BRAYAN, 

QUISPE BAUTISTA
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.

245 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  41284423
WILMER, RIOJAS  

FALEN 
EN PROCESO SE REALIZA LA CONSULTA PERTINENTE, SE PROGRAMÓ LA ADJUDICACIÓN PARA HORAS DE LA TARDE.



246 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 46383173

YERSON GILMAR, 

DIAZ SANCHEZ
PROCEDE LEVANTÓ LAS OBSERVACIONES DEL ANEXO 19

247 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 73935944

Yesenia Jackeline, 

Villa Ramos
PROCEDE CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA PARA EL AREA  EPT NIVEL SECUNDARIA

248 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 41310028

YOHNNY, HUALLPA 

TITTO
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADP

249 SECUNDARIA
CIENCIAS 

SOCIALES
 16690846

YOLANDA, OLAYA 

SILVA
NO PROCEDE 

LA POSTULANTE EN EL FUT SOLICITA CONTRATO EN EL ÁREA DE DESARROLLO PERSONAL CIUDADANIA Y CIVICA, PERO SE REGISTRA

EN EL ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES, POR LO TANTO, NO CUMPLE CON LA FORMACIÓN ACADÉMICA PARA ESTA ÚLTIMA ÁREA 

250 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

PARA EL TRABAJO
 80258984

YOVANA PAOLA, 

LINARES 

VILLAVICENCIO

NO PROCEDE SIN ADJUNTAR LA SOLICITUD DE RECLAMO 

251 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 41197081 Yrene, Pozo Perez PROCEDE SE REVISO EL EXPEDIENTE Y EL PUNTAJE ES  9.40

252 SECUNDARIA ARTE Y CULTURA  41952195
yudy, villafuerte  

sosa
NO PROCEDE 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADEMICA DESCRITOS EN EL ANEXO 6 DEL D.S. 020-2023- NUM 24.3 LIT 6

235 SECUNDARIA
CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
 06247881

Vidal Bernabe, 

Sanchez Mantilla
PROCEDE PARCIALMENTE PROCEDE PARCIALMENTE LO SOLICITADO

254 SECUNDARIA
EDUCACIÓN 

FÍSICA
 70552878

Zabdiel, Lavado 

Raffo
NO PROCEDE NO ADJUNTA REQUISITOS INDICADOS EN EL ANEXO 6 PARA CUMPLIR EL PERFIL REQUERIDO

EL COMITÉ


